
Česká školní inspekce  Nákup notebooků 

sp.zn.: ČŠIG-S-628/13-G40  čj.: ČŠIG-3122/13-G40 

 

 

 

Smlouva o dodávce notebooků 
uzavřená podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

čl. 1  

Smluvní strany 

Česká republika – Česká školní inspekce 
sídlo: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

jednající: Mgr. Tomáš Zatloukal, ústřední školní inspektor 

IČO: 00638994 

bankovní spojení: ČNB, Praha 1, číslo účtu: 7429061/0710 

kontaktní osoba:        Pavel Kohák 

       tel: 251 023 251, 728 523 520 fax: 251 566 789 

       e-mail: pavel.kohak@csicr.cz 

 

 

jako „objednatel“ 

a 

Z + M Partner, spol. s r.o. 
sídlo: Ostrava – Moravská Ostrava, Valchařská 3261/17, PSČ 702 00  

jednající: David Chromec, ředitel pobočky Praha 

IČO: 26843935 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40340 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.: 243191497/0300 

kontaktní osoba: Ing. Jakub Trübeneker 

  

jako „dodavatel“ 

čl. 2  

Úvodní ustanovení 

Tato smlouva byla uzavřena s vybraným uchazečem na základě zadávacího řízení veřejné 

zakázky Nákup notebooků zadané objednatelem jako zadavatelem (dále „zakázka“). Zadávací 

dokumentace k zadávacímu řízení podle věty první tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

V případě rozporu mezi touto smlouvou a zadávací dokumentací se použije zadávací 

dokumentace. 

mailto:kamil.melicharek@csicr.cz


Česká školní inspekce  Nákup notebooků 

sp.zn.: ČŠIG-S-628/13-G40  čj.: ČŠIG-3122/13-G40 

 

čl. 3  

Předmět plnění 

(1) Dodavatel se zavazuje v souladu s touto smlouvou řádně dodat notebooky a dokovací 

stanice. Předmět plnění je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. 

(2) Zjistí-li dodavatel při plnění smlouvy důvody pro úpravu předmětu plnění, je povinen 

bezodkladně písemně informovat objednatele a navrhnout dodatek k této smlouvě. Není-li 

objednatelem stanoveno jinak, úpravy předmětu plnění dodavatel při plnění zohlední až na 

základě účinného písemného dodatku k této smlouvě. Pokud tak dodavatel neučiní, má se za 

to, že práce a dodávky jím provedené byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty. 

čl. 4  

Termíny a místo plnění 

(1) Místem plnění je sídlo objednatele. 

(2) Ke splnění díla dojde předáním díla dodavatelem objednateli, a to ve stavu podle 

požadavků této smlouvy, právních předpisů, bez vad a nedodělků. O předání a  převzetí 

sepíšou dodavatel a objednatel protokol podepsaný osobami oprávněnými jejich jménem nebo 

za ně jednat. Zakázka musí být splněna nejpozději do 20. 12. 2013. 

(3) Objednatel je povinen v protokolu o předání a převzetí popsat vady, nedostatky či své 

výhrady, pro které odmítl dílo převzít, případně popsat, jak se tyto vady projevují. 

čl. 5  

Cena plnění 

(1) Celková cena plnění byla stanovena jako smluvní ve výši 

Celková cena bez DPH 1 860 000,- Kč 

DPH ve výši 21 %    390 600,- Kč 

Celková cena včetně DPH 2 250 600,- Kč  

(slovy: dvamilionydvěstěpadesáttisícšestset korun českých). 

čl. 6  

Platební podmínky 

(1) Úhrada ceny za plnění bude provedena na základě příslušného daňového dokladu – 

faktury po splnění doloženém protokolem o předání a převzetí předmětu plnění. 

(2) Objednatel provede úhradu ceny plnění na základě faktury vystavené dodavatelem. 

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 

včetně doplnění dalších náležitostí faktury podle § 13a obchodního zákoníku. Na faktuře musí 

být uvedena přesná specifikace dodaného zboží. 

(3) Úhrada ceny bude provedena a účtována v CZK. 

(4) V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji 

vrátit ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněného či 

opraveného dokladu. 

(5) Faktury budou splatné 30 dní od data jejich doručení na adresu sídla objednatele 

v závislosti na přidělení prostředků ze státního rozpočtu, resp. prostředků Evropské unie. 

S ohledem na možnosti uvolnění finančních prostředků ze státního rozpočtu může být 

splatnost faktur prodloužena o dalších 90 dní. Opožděné uvolnění finančních prostředků ze 



Česká školní inspekce  Nákup notebooků 

sp.zn.: ČŠIG-S-628/13-G40  čj.: ČŠIG-3122/13-G40 

 

státního rozpočtu se nepovažuje za prodlení splatnosti faktur a nebude důvodem pro využití 

sankčních opatření. Za zaplacení se považuje datum odepsání finanční částky za služby z účtu 

objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

(6) Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

čl. 7  

Smluvní pokuty a odpovědnost za škodu 

(1) Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokuty za nedodržení termínů 

uvedených v této smlouvě z důvodů na straně dodavatele, a to ve výši 10 000,- Kč za 

každý i započatý den prodlení. 

(2) Ustanovení o smluvních pokutách dle této smlouvy nemají vliv na náhradu škody. 

(3) Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli v důsledku porušení povinností 

dodavatele, pokud toto porušení nebylo způsobeno okolností vylučující odpovědnost dle 

platných ustanovení obchodního zákoníku. Dodavatel je v takovémto případě povinen zaplatit 

náhradu škody způsobené objednateli. 

čl. 8  

Záruční podmínky 

(1) Dodavatel se zavazuje předat předmět plnění bez jakýchkoliv faktických a právních 

vad a za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

(2) Na poskytnuté plnění dodavatel poskytuje záruku v délce trvání 36 měsíců. Záruční 

doba počíná běžet dnem předání a převzetí dokončeného předmětu plnění. Doba záruky se 

prodlouží o dobu od uplatnění oprávněné reklamace do převzetí předmětu plnění po 

odstranění vady. 

(3) Po ohlášení závady, jejíž řešení vyžaduje servisní zásah, bude tento zásah zahájen 

a ukončen nejpozději 24 hodin (v pracovních dnech) od nahlášení závady, a to na kterémkoliv 

místě ČR, které bude nahlášeno jako místo, kde se reklamovaný produkt vyskytuje.  

(4) Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být dostupná v pracovní 

dny minimálně v době od 9:00 do 16:00 hod. Podpora prostřednictvím internetu musí 

umožňovat stahování ovladačů a manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové 

číslo zařízení. 

(5) Pro nahlášení poruch v celé ČR bude stanoveno jediné kontaktní místo a servisní 

střediska budou pokrývat celé území ČR. 

(6) Dodavatel se zavazuje, že jím dodané plnění dle této smlouvy bude mít za trvání 

záruční doby vlastnosti dle této smlouvy a obecně závazných právních předpisů. Za trvání 

záruční doby se dodavatel dále zavazuje na základě písemné reklamace vady odstranit na 

vlastní náklady. 

(7) Jestliže dodavatel neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě písemně dohodnuté 

s objednatelem, jinak nejpozději do 30 dní od doručení reklamace, je objednatel oprávněn 

odstranit vadu na náklady dodavatele. Dodavatel se zavazuje uhradit objednateli náklady na 

odstranění reklamované vady ve výši vyúčtované objednatelem, a to bezodkladně po jejich 

vyúčtování. 



Česká školní inspekce  Nákup notebooků 

sp.zn.: ČŠIG-S-628/13-G40  čj.: ČŠIG-3122/13-G40 

 

čl. 9  

Ukončení smlouvy 

(1) Jestliže kterákoli ze smluvních stran poruší podstatným způsobem tuto smlouvu, je 

druhá strana oprávněna písemně vyzvat druhou stranu ke splnění jejích závazků. Pokud do 5 

dní od doručení této výzvy strana, která porušila smlouvu, neodstraní porušení závazků, může 

druhá strana od smlouvy odstoupit, aniž by se tím zbavovala výkonu jakýchkoli jiných práv 

nebo prostředků k dosažení nápravy. 

(2) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nedostane prostředky ze 

státního rozpočtu účelově určené na plnění podle této smlouvy, prostředky z Evropského 

sociálního fondu v rámci OP VK účelově určené na plnění podle této smlouvy nebo bude 

povinen tyto prostředky vrátit. Věta první se uplatní i v případě částečného neposkytnutí nebo 

vrácení prostředků. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení 

zhotoviteli. 

(3) Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po 

ukončení účinnosti této smlouvy, zůstanou účinná i po ukončení platnosti této smlouvy. 

čl. 10  

Obecná ustanovení 

(1) Tato smlouva a veškeré záležitosti z ní vyplývající nebo s ní související se řídí 

právním řádem České republiky a spadá pod jurisdikci soudů České republiky. Smluvní 

strany se zavazují, že případné rozpory vzniklé při realizaci této smlouvy budou řešit 

korektním způsobem a v souladu s právními předpisy a pravidly slušnosti. Každá ze 

smluvních stran se dále zavazuje, že k soudnímu řešení uvedených sporů přistoupí až po 

vyčerpání možností jejich vyřízení mimosoudní cestou. 

(2) Dodavatel je povinen poskytnout objednateli, popř. jiným osobám, které objednatel 

určí, veškeré požadované informace, dokladovat svoji činnost, poskytovat veškerou 

dokumentaci vztahující se k projektu po dobu nejméně deseti let následujících po roce, ve 

kterém objednatel obdrží protokol o závěrečném vyhodnocení akce, jíž se plnění této smlouvy 

týká. Dodavatel je povinen všechny povinnosti stanovené v tomto článku přenést i na své 

subdodavatele.  Dodavatel je povinen archivovat veškeré dokumenty týkající se plnění z této 

smlouvy po dobu nejméně deseti let následujících po roce, ve kterém objednatel obdrží 

protokol o závěrečném vyhodnocení akce, jíž se plnění této smlouvy týká. 

čl. 11  

Závěrečná ustanovení 

(1) Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o informacích o druhé 

smluvní straně, její činnosti a jejích pracovnících, o nichž se v souvislosti s plněním podle této 

smlouvy dozví a dále jsou povinny postupovat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Písemnosti týkající se této smlouvy se považují za doručené i v případě, že druhá 

smluvní strana jejich doručení odmítne, či jinak znemožní. 

(3) Práva a závazky smluvních stran, která nejsou výslovně upravena touto smlouvou, se 

řídí obchodním zákoníkem. 

(4) Je-li nebo stane-li se některé z ustanovení této smlouvy nebo její přílohy neplatným 

nebo neúčinným, netýká se to ostatních ustanovení této smlouvy a smluvní strany se zavazují 

nahradit takové ustanovení novým ustanovením, které bude v nejvyšší možné míře splňovat 



Česká školní inspekce  Nákup notebooků 

sp.zn.: ČŠIG-S-628/13-G40  čj.: ČŠIG-3122/13-G40 

 

stejné ekonomické, právní a obchodní cíle původního ustanovení. Totéž platí, vyskytnou-li se 

ve smlouvě či jejích dodatcích případné mezery. 

(5) Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, resp. osobami oprávněnými jednat jménem 

nebo za smluvní strany. 

(6) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění. 

(7) Tato smlouva a veškeré záležitosti z ní vyplývající nebo s ní související se řídí 

právním řádem České republiky a spadá pod jurisdikci soudů České republiky. Smluvní 

strany se zavazují, že k soudnímu řešení případných sporů přistoupí až po vyčerpání možností 

jejich vyřízení mimosoudní cestou. 

(8) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem druhé ze smluvních stran. Tato 

smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

Za zhotovitele:     Za objednatele: 

V ………… dne ………    V Praze dne ……… 

_____________________    ____________________ 

       David Chromec           Mgr. Tomáš Zatloukal 

 ředitel pobočky Praha      ústřední školní inspektor 

 


